1

  Дело № 5-103-2602/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

адрес

                    дата
Мировой судья судебного участка № 2 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Бордунов М.Б., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, адрес, каб. 308, с участием Сабирова И.И., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Сабирова Ильмира Ильфатовича, ...паспортные данныеадрес, ...
,
У С Т А Н О В И Л:
Сабиров И.И. дата в время в районе 8 по адрес, управлял транспортным средством марка автомобиля ... регистрационный знак ТС, будучи лишенным права управления транспортным средством, чем нарушил п.2.1.1 ПДД РФ.
          Сабиров И.И. в судебном заседании вину признал полностью, ходатайств не заявлял.

Вина Сабирова И.И. в совершении административного правонарушения доказана: протоколом об административном правонарушении от дата; копией протокола об отстранении от управления транспортным средством от дата; протоколом задержания транспортного средства; рапортом сотрудника полиции; справкой инспектора ИАЗ ГИБДД; копией постановления по делу об административном правонарушении в отношении Сабирова И.И. от дата по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ; видео-записью и другими материалами.
         Вышеизложенные доказательства в своей совокупности относимы, допустимы, достоверны и свидетельствуют о виновности Сабирова И.И. в инкриминируемом административном правонарушении.

Действия Сабирова И.И. суд квалифицирует по ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
 Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, суд не усматривает.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, суд не усматривает.
          На основании ч. 2 ст. 12.7, ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
        П О С Т А Н О В И Л:
Сабирова Ильмира Ильфатовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 2 Сургутского судебного района города окружного значения Сургут в течение 10 дней с момента получения копии постановления.
Мировой судья                                                                                   М.Б. Бордунов
Копия верна:
Мировой судьи судебного участка №2 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ М.Б. Бордунов
дата
Подлинный документ находится в деле № 5-103-2602/2024
Секретарь судебного заседания
____________________ Т.И. Слесарева
Штраф оплачивать на номер счета получателя платежа 03100643000000018700 в РКЦ Ханты-Мансийск; БИК телефон; ОКТМО адрес телефон; ИНН телефон; КПП телефон; КБК 18811601123010001140; кор. /сч. 40102810245370000007. Получатель: УФК по ХМАО-Югре (УМВД России по ХМАО-Югре); УИН 18810486240320000338.

Штраф подлежит оплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Лицо, не уплатившее штраф в установленный законом срок подлежит наказанию по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде штрафа в двойном размере суммы неоплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административному аресту на срок до 15 суток, либо обязательных работ на срок до пятидесяти часов.